
D O H O D A 

O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA OPRAVU KOMUNIKACE 

v ulici Slunečná 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

KOLLERT ELEKTRO s.r.o. 

se sídlem Svárovská 108, Liberec XXII – Horní Suchá, 460 10 Liberec 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 19408 

IČO:  25464787 

DIČ: CZ25464787 

zastoupená:  Petrem Kollertem 

bankovní spojení: ……………………….,  č. ú………………………………… 

dále jen „Společnost“ 

 

na straně jedné                                                                                                                             
 

a 

 

Město Semily 
se sídlem Husova 82, 513 13 Semily 

IČO: 00276111 

DIČ: CZ00276111 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 19-1263108309/0800 

zastoupené Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou města 

dále jen „Město“ 

 

na straně druhé 

 

Společnost provádí v roce 2017 pro objednatele ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 (dále jen „ČEZ“), na pozemku p. č. 1943/2 v    

k. ú. a obci Semily, který je ve vlastnictví Města, stavbu níže specifikovaného elektrického 

zařízení (dále jen „Stavba“). V rámci Stavby došlo z důvodu provádění výkopových prací 

k zásahu do komunikace, jejímž vlastníkem je Město. Jelikož je Společnost povinna po 

dokončení stavby uvést Stavbou dotčenou část pozemku a povrchu komunikace do původního 

stavu a Město má zájem provést obnovu povrchu komunikace v celé její šíři, nikoli jen těch 

částí, do nichž Společnost zasáhla v důsledku provádění Stavby, dohodly se strany na 

následujícím způsobu a financovaní obnovy komunikace: 

 

I. 

 

Město je mimo jiné vlastníkem pozemkové parcely č. 1973/2 v k. ú. a obci Semily, zapsané 

na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Semily (dále jen „pozemky“). Na předmětném pozemku je umístěna komunikace – 

ulice Slunečná (dále jen „komunikace“). Město hodlá provést úplnou opravu povrchu 

komunikace. 

 



Stránka 2 z 3 

 

II. 

 

ČEZ je oprávněným stavebníkem a budoucím provozovatelem stavby elektrického zařízení 

„SM, Semily, Slunečná ul. vNN za kNN CAPEX“ (dále jen „EZ“). EZ bude umístěno pod 

povrchem pozemku uvedeného v čl. I. této smlouvy.  

 

 

III. 

 

Město a Společnost se dohodly, že Město zajistí obnovu povrchu chodníků po obou stranách 

komunikace v roce 2017, a to položením nové zámkové dlažby vč. podkladních vrstev a 

nových obrubníků. 

 

Společnost poskytne Městu do 15 dnů od podpisu této dohody finanční náhradu (kompenzaci) 

za neuvedení povrchu komunikace po provedeném zásahu do předchozího stavu, a to ve výši 

150.000 Kč, slovy: jednostopadesáttisíc korun českých (dále jen „náhrada“). 

 

Náhradu je Společnost povinna převést bezhotovostním převodem na bankovní účet Města č. 

ú. 19-1263108309/0800. 

 

IV. 

 

Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každý účastník 

dohody obdrží dvě vyhotovení. 

 

Tato dohoda podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Dohodu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Město. Společnost prohlašuje, že skutečnosti 

uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění dohody Městem v Registru smluv, a to i v případě, 

že bude v Registru smluv zveřejněna Společností nebo třetí osobou před tímto dnem. 

 

Tato dohoda může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

Jestliže se některé ustanovení této dohody, nebo její část, ukáží jako neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost této domluvy jako celku ani jejich 

zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 

přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, 

aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této dohody, 

která je hospodářky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, 

popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí k realizaci původního účelu 

takového ustanovení. Obě smluvní strany se zavazují jednat ve vzájemném styku poctivě, 

vedeny cílem naplnit účel této dohody. Žádná ze smluvních stran nesmí těžit z protiprávního 

stavu či z jednání, které je v rozporu s účelem této dohody. Vyskytnou-li se právní a technické 

skutečnosti touto dohodou neupravené, zavazují se obě smluvní strany postupovat při jejich 



Stránka 3 z 3 

 

řešení poctivě bez zneužití svého postavení tak, aby byl co nejefektivněji naplněn účel této 

dohody. 

 

Situace neupravené touto dohodou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými předpisy. 

 

 

Smluvní strany dále shodně prohlašují, že si text této dohody přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují osoby 

jednající jejich jménem své podpisy. Fyzické osoby, které tuto dohodu uzavírají jménem 

jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této 

dohody. 

 
Schvalovací doložka: 

Tuto dohodu schválila Rada města Semily dne 09.10.2017  pod číslem usnesení 171009/RM/539. 

 

 

V Semilech       V Liberci 

dne 16.10.2017      dne 26.09.2017 

 

 

 

 

 

……………………………….    ………………………………. 

       Bc. Lena Mlejnková                 Petr Kollert - jednatel 

           starostka                  

 

 
 
 
 


